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بیش از 100 مدال و کاپ قهرمانان به موزه المپیک و پارالمپیک اهدا شد

سلطانی فر: موزه ورزش باید هرچه زودتر افتتاح شود
دیروز  ورزشی  فدراسیون های 
یادبودهای خــود را در حضور 
وزیر ورزش و رئیــس کمیته ملی المپیک به 
موزه ورزش اهدا کردند. در این مراســم که با 
حضور مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش؛ سیدرضا 
صالحی امیری، رئیــس کمیته ملی المپیک و 
جمعی از روســای فدراســیون ها برگزار شد، 
نماینده فدراسیون ها بعد از آن که یادبودهای 
خود را به ســلطانی فر و صالحی امیری تحویل 
دادند، از مســئولان عالی رتبه ورزش کشــور 
لــوح تقدیر دریافت کردنــد. حجم مدال ها و 
کاپ هــای اهدایی به مــوزه ورزش به قدری 
بــالا بود کــه رئیس کمیته ملــی المپیک را 
غافلگیر کرد. ســیدرضا صالحی امیری با اشاره 
به این که بیــش از 100 مدال و کاپ به موزه 
ورزش اهدا شد، می گوید: »این موزه محصول 
وفاق و همدلی اســت که بین وزارت ورزش، 
کمیته ملی المپیک و فدراســیون ها-البته با 
محوریــت وزارت ورزش- وجود دارد. حقیقت 
این است که موزه میراث دار هویت ملی، غرور 
ملی و نشاط جامعه اســت. قهرمانان ما همه 
از ســرمایه های بزرگ ملت هســتند و وقتی 
آثارشــان را دانشجویان، دانش آموزان، جوانان 
و توریســت ها می ببینند در واقع حاوی یک 
پیام است و آن این که ایرانی همیشه پرافتخار 
بوده و همیشــه افتخار داشته و این سرزمین 
دارای یک پیشینه غنی است. انشاا... با همت 
جدی سلطانی فر وزیر ورزش در آستانه افتتاح 
موزه ورزش هســتیم. امروز)دیــروز( هم من 

و هم ســلطانی فر غافلگیر شــدیم چون فکر 
می کردیــم 5، 6 مدال یا کاپ بــه موزه اهدا 
شــود اما بیش از یکصد اثر به موزه اهدا شد. 
این موضوع نشان می دهد چه حجم بالایی از 
کاپ ها و مدال ها در منازل قهرمانان یا ویترین 
فدراســیون ها وجــود دارد.« صالحی امیری با 
اشــاره به این که موزه ورزش به زودی توسط 
وزیــر ورزش و مقامــات عالی کشــور افتتاح 
خواهد شد، ادامه می دهد: »بعد از افتتاح موزه 
ورزش همه ایرانیــان عزیز را به بازدید از این 

موزه دعوت خواهیم کرد.«
  

مســعود ســلطانی فر، وزیر ورزش هم با اشاره 
به حجم بــالای یادبودهای اهدایــی به موزه 

ورزش می گوید: »حجم بالای جوایز یادبودها و 
مدال ها موید این موضوع بود که هرچه سریع تر 
باید مــوزه ورزش را افتتاح کنیم؛ کاری که با 
همت صالحی امیری انجام شــده و بخشــی از 
ساختمان کمیته ملی المپیک به این موضوع 
اختصاص یافته و تا الان هم با همگرایی خوبی 
نیز پیش رفته اســت. در حــال حاضر بخش 
زیادی از ویترین ها آماده شــده و تلاش ما این 
خواهد بود تا قبل از پایان سال 97 موزه ورزش 
را به بهره برداری برســانیم.« او ادامه می دهد: 
»در ملاقات هایی که با روســای فدراسیون ها 
و قهرمانــان داشــتم آن ها اعــلام کردند که 
چند برابر هدایایی که امروز)دیروز( اهدا شــد 
همچنان درون خانه ها و داخل فدراســیون  ها 

وجود دارد که متاســفانه بــه دلیل نبود موزه 
و مکانی که تاریخ ورزش ایران را نشــان بدهد 
به اطلاع مردم نرسیده است. امیدواریم با این 
کار خوب که مورد اســتقبال قرار گرفته قدم 
اساســی را برای گردآوری و ارایه تاریخ ورزش 
ایران به نسل جدید فراهم کنیم تا مکانی برای 
افتخار به گذشــته و امید به آینده باشد.« او با 
تاکید بر این که ســاختمان اصلی موزه ورزش 
2 سال دیگر به بهره برداری می رسد، می گوید: 
»قرار است ساختمان اصلی موزه ورزش در 2 
سال آینده به بهره برداری برسد و مراحل اولیه 
این کار نیز انجام شــده؛ موزه ای که می تواند 
در رشد و توسعه ورزش کشور و افتخارآفرینی 
ورزشــکارانی که تلاش خود را برای برافراشته 
شــدن پرچم ایران انجام دادند، نقش داشــته 
باشد و با جدیت صالحی امیری و وزارت ورزش 
در حال پیگیری اســت.« سلطانی فر در پاسخ 
به این که فیفا با ارســال نامه ای، حضور وزرای 
ورزش کشورها در مجامع فدراسیون این رشته 
را منع کرده هم می گوید: »شما آیا این نامه را 
دیده اید؟« گفتنی است؛ در مراسم دیروز روسا 
و ورزشــکاران فدراســیون های ووشو، کاراته، 
وزنه بــرداری، جانبازان و معلــولان، نابینایان 
و کم بینایان، قایقرانی، روســتایی و عشایری، 
جودو، انجمن های ورزشی، چوگان، بدمینتون، 
تیروکمــان، دوومیدانی، بولینــگ و بیلیارد، 
تنیس روی میــز و ورزش های رزمی با حضور 
در کمیته ملــی المپیک یادبودهای خود را به 

موزه ورزش اهدا کردند. 

صالحی امیری: از حجم بالای یادبودهای اهدایی به موزه ورزش غافلگیر شدم!

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

 آقــای علی دایی! جوابی که به قطبی دادی نشــان شــخصیت واقعی 
شماست. شروع افول محبوبیتت مبارک.

 آدم در حیــرت میمونه از این اســتقلالي ها هزار جــور ناپاکی دور و 
برشون هست نمي بینن ذره بین دست گرفتن عیب هاي دیگران رو نشون 
میدن. بنده خدا همین هدایتي تمام هزینه هاي اســطوره باشگاه شمارو 

داد یادتون رفت.
 جناب استقلالی واقعا دچار توهم شدی که پول هایی که خرج استقلال 
میشــه پاک تر از پول هایی هست که هدایتی خرج تیم ملی و پرسپولیس 

و ملوان کرده، زهی خیال باطل.
 از قــول من هوادار فوتبال به آقــای مظفری زاده بگویید از آقای فغانی 
نترســید آن صحنه که توپ در محوطه 18 قدم تیم نســاجی به دست 
مدافع خورد شما که هیچ، هوادارانی که از تلویزیون بازی را نگاه می کردند 

تشخیص پنالتی برایشان محرز بود اگر بخواهید خدایی قضاوت کنید.

ورود کمیته اخلاق به پرونده 2 ملی پوش فوتبال
احتمال محرومیت طارمی و رضاییان؟

تصاویری که از 2 بازیکن تیم ملی فوتبال ایران منتشــر شد و شائبه ارتباط 
آن هــا با 2 زن را ایجــاد کرد، پای حراســت وزارت ورزش و کمیته اخلاق 
فدراسیون به پرونده این 2 ملی پوش را باز کرد. چند روز پس از آنکه تصاویر 
2 بازیکــن تیم ملی فوتبال ایران به همــراه تصاویری از 2 خواهر در فضای 
مجازی منتشــر شد و به یکی از ســوژه های این رشته تبدیل شد، حراست 
وزارت ورزش وارد ماجرا شــد و از فدراسیون فوتبال خواست به این موضوع 
رسیدگی کند. کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال نیز پرونده ای برای رسیدگی 
به این موضوع باز کرد و تصاویر منتشرشده در فضای مجازی را مورد بررسی 
قــرار داد تا ابهاماتی که در مــورد ارتباط مهدی طارمی و رامین رضاییان با 
2 خواهر به وجود آمده بود را رســیدگی کند. به گزارش مهر، از آنجایی که 
هنوز برای مسئولان کمیته اخلاق ارتباط این 2 ملی پوش با 2 خواهر قطعی 
نشده، بررسی ها ادامه دارد. با این حال در صورتی که این ارتباط قطعی شود 
محرومیت در انتظار 2 بازیکن ملی پوش خواهد بود. مسئولان حراست وزارت 
ورزش به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال تاکید کرده اند تا رسیدن به نتیجه 
نهایی این پرونده را پیگیری کنند و در صورت مســجل شدن ارتباط، با این 
2 بازیکن به شــدت برخورد شود. در صورت مسجل شدن این ارتباط این 2 

بازیکن از همراهی تیم ملی فوتبال ایران محروم خواهند شد.

زاویه نگاه شما

سوژه

خبر

زمان و مکان فینال و رده بندی 
والیبال مشخص شد

منوچهر پورحسن، سرپرست سازمان لیگ زمان و 
مکان برگزاری دیدارهــای فینال و رده بندی لیگ 
برتــر والیبال را اعلام کرد. به این ترتیب ســایپا و 
شهرداری ورامین به عنوان تیم های حاضر در دیدار 
فینال روز 22 اسفند تمرین خود را در سالن آزادی 
برگزار می کنند و دیدارهــای اول و دوم فینال در 
روزهای 23 و 25 اسفند برگزار می شود. در صورت 
نیاز به بازی ســوم، این دیدار روز 26 اسفند برگزار 
خواهد شــد. همچنین روز شــنبه 25 اسفند، روز 
برگزاری دیدار رده بندی اعلام شد. کاله آمل و پیام 

خراسان تیم های راه یافته به رده بندی هستند. 

کیانوش رستمی در راه چین
محمدحسین برخواه، سرمربی تیم ملی وزنه برداری 
اســامی 12 ملی پــوش )10 نفر اصلــی و 2 نفر 
ذخیره( برای شرکت در رقابت های قهرمانی 2019 
آســیا-چین را معرفی کــرد. مســعود چترایی و 
علی میری)89(، کیانوش رســتمی و ســیدایوب 
موســوی)96(، امیر حقوقی و رضا بیرالوند)102(، 
کیا قدمی و علی هاشمی)109(، سعید علی حسینی 
و علــی داودی)109+( ترکیب تیــم ایران در این 
رقابت ها را تشــکیل خواهند داد. محسن دادرس 
در دسته 109+ کیلوگرم و میرمصطفی جوادی در 
دســته 81 کیلوگرم 2 ملی پوش ذخیره برای این 
مسابقات هستند. مســابقات وزنه برداری قهرمانی 
2019 آســیا یکی از مراحل گزینشــی و کســب 
سهمیه المپیک 2020 توکیو به حساب می آید که 

29 فروردین 98 تا 8 اردیبهشت برگزار می شود. 

درخش بانوی طلایی دارت 
ایران در مالزی

مژگان رحمانی، بانوی طلایی دارت ایران با حضور 
در مســابقات جهانی ســلانگور مالزی)اول تا سوم 
مارس( توانســت در 2 بخش انفــرادی و تیمی 2 
مدال بــا ارزش را از آن خود کند. در بخش تیمی 
 Janani متشــکل از )AMG( این رقابت ها تیم
 Asvika بازیکــن شــماره یک هنــد و Copal
Mahes بازیکن مالزیای به همراه مژگان رحمانی 
توانســتند به فینال راه یابند اما بــا باخت مقابل 
فیلیپین عنــوان با ارزش نایب قهرمانــی را از آن 
خود کردنــد. در بخش انفرادی نیــز که با حضور 
90 بازیکن برگزار شــد، مژگان رحمانی به جمع 8 
بازیکن برتر راه پیدا کرد که در این مرحله به مقام 
پنجم مشترک دست یافت. رحمانی اولین بازیکن 
ایرانی است که در ســال 2019 با کسب امتیازات 
مسابقات جهانی سلانگور نام خود را وارد رنکینگ 

جهانی کرده است.

اخبار

قهرمان المپیک ریو در وزن 96 کیلوگرم تصمیم گرفته 
مصدومیت دیســک کمرش را در آلمــان مداوا کند. 
سهراب مرادی که حالا تا حدودی ماجرای دیسک کمرش و توصیه های 
مختلف پزشکان درخصوص نیاز یا عدم نیازش به جراحی او را حساس 
هم کرده تصمیم دارد نظر پزشــکان خارجــی را هم در این خصوص 
جویا شود. در حالی که گفته می شود مرادی قصد دارد در آلمان تحت 
مــداوا قرار بگیرد و حتی کلینیکی را هم انتخــاب کرده اما حالا خبر 
می رســد او تنها برای ویزیت به آلمان اعزام خواهد شــد. مرد طلایی 
ایران در المپیک ریو دیروز جلسه ای در این خصوص با صالحی امیری، 
رئیس کمیته ملی المپیک داشت؛ جلسه ای که البته علی مرادی، رئیس 
فدراسیون وزنه برداری؛ دکتر نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی 
و اسبقیان، نماینده وزارت ورزش هم در آن حضور داشتند. هرچند که 

قرار بود ســلطانی فر، وزیر ورزش هم در این جلســه حاضر شود اما به 
دلیل برگزاری مجمع عمومی فدراســیون فوتبال، وزیر در این جلسه 
غایب بود. گفته می شــود برخی پزشکان به مرادی توصیه کرده اند که 
برای انجام عمل جراحی به آلمان سفر کند و از سویی هماهنگی هایی 
برای حضور او در بیمارستانی در هانوفر صورت گرفته است. برای جویا 
شدن از کم و کیف صحبت های مطرح شده در جلسه دیروز، با نوروزی، 
رئیس پزشکی-ورزشــی تماس گرفتیم. او با تاکیــد بر این که مرادی 
صرفا برای ویزیت به آلمان اعزام خواهد شــد به خراسان می گوید: »با 
توجه به حساسیت موضوع و این که سهراب مرادی از قهرمانان ارزنده 
ملی هســتند، به دنبال تاکید وزیر ورزش آقای سلطانی فر و نیز آقای 
صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، دیروز جلسه ای در کمیته ملی 
با حضور صالحی امیری، مسئولان فدراسیون های وزنه برداری و پزشکی-

ورزشی برگزار شد. در این جلسه مقرر شد در درجه اول سلامت جسمی 
ســهراب مرادی و در وهله دوم بازگشت او به میادین ورزش به عنوان 
یک سرمایه مدنظر قرار بگیرد. به همین منظور کمیسیون پزشکی با 
حضور متخصصان داخلی بار دیگر تشکیل خواهد شد. علاوه بر این مقرر 
شد سهراب جهت ویزیت به آلمان اعزام شود تا درنهایت با جمع بندی 
نظر متخصصان آلمان و متخصصان داخلی تصمیم نهایی در خصوص 
چگونگی درمان این ورزشکار گرفته شــود.« گفتنی است؛ قرار است 
مرادی به همراه یکی از پزشکان معتمد فدراسیون پزشکی-ورزشی به 
آلمان اعزام شــود. البته تاریخ دقیق این اعزام هنوز مشخص نیست. با 
این حال صالحی امیری در جلسه دیروز با مرادی تاکید کرد کمیته ملی 
المپیک قول هرگونه همکاری برای درمان قهرمان المپیک را می دهد و 

در تمام مراحل درمان کنار او خواهند بود. 

نوروزی:مرادیصرفابرایویزیتبهآلماناعزاممیشود

مجمع عمومی فدراســیون فوتبــال در غیبت برخی از 
مدیران سرشــناس این فدراسیون برگزار شد. مهمترین 
مســئله ای که قرار بود در این جلســه بررســی شــود 
تعیین تکلیف اعضای بازنشسته هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال بود اما درنهایت این اعضا بر سر کار خود ماندند و 
حالا مشخص نیست قانون درباره این تصمیم چه موضعی 
می گیرد. مجمع فدراسیون فوتبال در حالی دیروز برگزار 
شــد که بودجه این فدراسیون برای ســال آینده مورد 
تصویــب قرار گرفت و وزیــر ورزش قول هایی برای حل 
بعضی از مشــکلات فوتبالی ها به مجمع داد. مهدی تاج، 
امیرحسین فتحی، محمود اسلامیان، محمدرضا داورزنی، 
علیرضا فغانی، محمود شــیعی و... زودتر از ســایرین در 
مجمع حضور یافتند. برخی از مدیران فدراسیون فوتبال 
از جمله علی کفاشیان در مجمع حاضر نشدند. کفاشیان 
به دلیل برگزاری مسابقات فوتبال ساحلی قهرمانی آسیا 
در تایلند بسر می برد. علاوه بر محمدرضا داورزنی، معاون 
قهرمانی وزارت ورزش، مســعود سلطانی فر، وزیر ورزش 
و جوانان نیز بــا دقایقی تاخیر در محل برگزاری مجمع 
حضور یافت. همچنین ایرج عرب، سرپرســت باشــگاه 
پرســپولیس و امیرحســین فتحی، مدیرعامل باشگاه 

استقلال هم در این نشست حضور داشتند. 
 تذکر تاج به سرپرست دبیر کلی

در ادامه بــرای انتخاب 3 ناظر مجمع رای گیری شــد. 
شکوری گفت: »خدا را شکر 3 نفر کاندیدا هستند.« که 
در این لحظه مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال گفت 
باز هم برای این نفرات رأی گیری شود. همچنین تصویب 
صورت جلسه مجمع قبل در دســتور کار قرار گرفت و 
کلیپی از عملکرد فدراسیون در کمیته های مختلف پخش 

شد. 
 صحبت وزیر با تاج درباره دستگاه های نظارتی!

در میانه صحبت های شکوری، وزیر ورزش با مهدی تاج 
در حال گفت وگو بود بدون آنکه متوجه باشــد صدایش 
از میکروفون پخش می شــود. ســلطانی فر با تاج درباره 
دســتگاه های نظارتی کــه احتمالا بی ارتبــاط با بحث 

بازنشسته ها نیست، صحبت می کرد!

 پخش پیام رهبر در گزارش تیم ملی فوتبال
در گزارشی که به عملکرد بخش های مختلف فدراسیون 
فوتبال اختصاص داشــت، عملکــرد تیم ملی به صورت 
جداگانه پخش شــد. صعود به جام جهانی و عملکرد تیم 
ملی مقابل مراکش، پرتغال و اســپانیا و همچنین پیام 
رهبر انقلاب بعد از پایان بازی های تیم ملی در جام جهانی 

پخش شد. 
 تصویب سازمان اقتصادی فوتبال

بعد از صحبت هــای وزیر، ابراهیم شــکوری اعلام کرد 
60 نفر در مجمع حاضر هســتند. سپس ایجاد سازمان 
اقتصادی فوتبال به رأی گذاشته شد که اکثر اعضا با آن 

موافقت کردند. 
 بحث سر ساختمان استقلال و پرسپولیس 

سلیمانی مســئول خزانه داری فدراسیون فوتبال درباره 
وضعیت مالکیت ســاختمان اســتقلال و پرســپولیس 
توضیحاتی داد. وی گفت: »بعد از واگذاری 2 ساختمان 
به اســتقلال و پرســپولیس اقدام حقوقی نشــد. چون 
ســال 98 بحث خصوصی ســازی مطرح اســت و باید 
مالکیت اموال 2 باشــگاه مشــخص شــود، فدراسیون 
فوتبال و مجمع می بایســت درباره ساختمان استقلال و 
پرسپولیس تصمیم گیری کند و نظر نهایی را به سازمان 
خصوصی سازی کشور بدهد.« در ادامه مهدی تاج گفت: 
»پیشنهاد ما این است به قیمت گذاری برسیم. اجاره ای 
از این 2 باشگاه نمی گیریم. اگر موافق باشید یک هیئتی 
از وزارت ورزش، فدراســیون و 2 باشگاه تشکیل شود تا 
نظراتشان را داشته باشــیم تا به یک قیمت کارشناسی 
برســیم.« در ادامه ششــگلانی یکی از اعضا تاکید کرد 
که یک هیئت برای بررســی موضوع تشکیل شود. ایرج 
عرب، سرپرست باشگاه پرسپولیس در این خصوص گفت: 
»استقلال و پرســپولیس مبلغی را همان زمان برای در 
اختیار گرفتن این ســاختمان ها پرداخت کردند ولی به 
اســم باشگاه ها نشد چون آن ها بدهی داشتند و امکانش 
نبود. بهتر اســت اول یک هیئت تشکیل شود تا ببینیم 
2 باشــگاه چه میزان مالکیت دارند. اینطور نیســت که 
بگوییم مالکیت برای فدراســیون است.« در میانه بحث 
درباره مالکیت استقلال و پرسپولیس ارتباط تصویری و 
شــنیداری خبرنگاران با محل مجمع طولانی مدت قطع 
شد و همین باعث شــد تا خبرنگاران صحبت های وزیر 
و پیشــنهادات دیگر را از دســت بدهند. بعد از برقراری 
ارتباط، حســابرس در حال ارایه گــزارش بود. به گفته 
نورزاد، حســابرس فدراسیون فوتبال، رسیدگی به مبلغ 
1۴5 میلیارد ریال اسپانسری شرکت فناپ و 17 میلیارد 
ریال موسسه لیگ برتر با شرکت برهان مبین و 65 درصد 
سهم بلیت فروشی به دلیل عدم دسترسی به تعیین میزان 
درآمد، میسر نشده است. حسابرس همچنین اعلام کرد 
که گزارش 187 میلیارد ریال و 122 میلیارد ریال مرتبط 
با کارلوس کی روش و شــرکت فناپ و همچنین اسناد 
بانــک ملی شــعبه ملاصدرا واصل نشــده و تعیین آثار 

تاییدیه ها مشخص نیست. 

 سلیمانی: کی روش به ما گزارش تاییدیه نمی داد
خزانه دار فدراســیون فوتبال در واکنش به ابهامات مالی 
حســابرس گفت: »درباره آقای کی روش باید بگویم که 
ایشــان به ما گزارش تایید نهایی نمی داد. او گزارش ها را 
امضا نمی کرد. شاید استدلالش این بود که می ترسید چون 
این اسناد به زبان فارسی بود. بنابراین بخش عمده ای از 
این مــورد مربوط به آقای کی روش اســت.« وی افزود: 
»پرداخت به آقای کی روش یا از طریق فیفا صورت گرفته 
یا از طریق حساب های بانکی ولی حسابرس علاوه بر این 
اســناد، تاییدیه طرف را هم می خواهد که همانطور که 
گفتم آقای کی روش گزارش ها را امضا نمی کرد.« مهدی 
تاج در ادامه صحبت های خزانه دار گفت: »پول کی روش 
را از طریق فیفا یا حساب بانکی می دادیم ولی این حرف، 
درست است. باید خود فرد هم گزارش را تایید کند ولی 
این خیلی محل نگرانی حسابرس نبود.« سلیمانی با اشاره 
به درآمدهای فدراسیون فوتبال گفت: »با توجه به جمیع 
جهات برای بودجه ســال آینده 5 میلیارد تومان کسری 
خواهیم داشــت که امیدواریم با کمــک وزارت ورزش 

کسری بودجه جبران شود.« 
 تایید صورت های مالی

بعد از صحبت های خزانه دار، بودجه سال آینده فدراسیون 
فوتبال و صورت های مالی به رأی گذاشــته شد که مورد 
تایید اعضا قرار گرفت. البته به گفته خزانه دار فدراسیون، 
بودجه فدراسیون 5 میلیارد تومان کسری خواهد داشت! 
در ایــن هنگام وزیــر ورزش مجمع را تــرک کرد ولی 
محمدرضا داورزنی، معاون وزیر در جلســه باقی ماند. در 
ادامه بودجه 97 میلیارد تومانی فدراسیون مورد تصویب 

اعضا قرار گرفت. 
 بالاخره از استعفای کفاشیان صحبت شد!

در بخشی از جلسه مجمع، علی رضاعلی یکی از اعضای 
مجمع از استعفای کفاشیان به خاطر قانون 65 سال انتقاد 
کرد و گفت: »مگر ایشان وقتی کاندیدای نایب رئیسی شد، 
نمی دانست ســن و سالش بالاتر می شود. اعضای هیئت 
رئیســه باید به رأی مجمع احتــرام بگذارد. اگر امکانش 
هســت امروز)دیروز( رأی گیری کنیم تا آقای کفاشیان 
مجددا سر کارش برگردد.« وی افزود: »همه ما به خاطر 
فشــارهایی که در فوتبال وجود دارد 200 ساله هستیم. 
نباید سن و سال ملاک باشد. آیا نباید به جامعه فوتبال 
جوابگو باشیم؟« در ادامه مهدی تاج به اظهارات رضاعلی 
واکنش نشــان داد و گفت: »باید به قوانین کشور احترام 
بگذاریم. ما هم در این خصوص صحبت کردیم و تعجب 
می کنم دوبــاره آن را بیان کردید. فدراســیون فوتبال 
خودش درباره همه چیز تصمیم می گیرد از جمله انتخاب 
ســرمربی تیم ملی. در هیئت رئیســه یک قانون داریم 
که افراد بالای 65 ســال نمی توانند فعالیت کنند. خود 
کفاشیان اصرار داشت استعفا بدهد. ما در هیئت رئیسه 
بحث مفصلی در این باره داشــتیم.« رئیس فدراســیون 
فوتبال همچنین تاکید کرد کــه فریدون اصفهانیان در 
هیئت رئیسه فدراسیون می ماند و کارش را ادامه می دهد. 

پایان مجمع عمومی فدراسیون با ماندگاری بازنشسته ها! 

تصویب بودجه 97 میلیاردی و پیش بینی کسری 5 میلیاردی 
در ادامه مجمع مهدی تاج، رئیس فدراســیون گفت: »از وزیر ورزش و اعضای مجمع 
و هیئت های فوتبال تشــکر می کنم. در سال های گذشته رســم بر این بود که عمده 
گزارش ها را رئیس فدراسیون می داد ولی این بار خود کمیته ها گزارش کردند و چیزی 
برای ما نگذاشتند. چیزی که می شود اضافه کرد عملکرد کمیته تعیین وضعیت است. ما 
گزارش این کمیته را نداشتیم که اتفاقات خوبی در آن رخ می دهد. توانستیم با قوانین 
سختی که ای اف سی برای باشگاه ها مقرر کرده و هنوز هم هست با فعالیت باشگاه ها و 
وزیر ورزش برای باشــگاه های پرسپولیس، استقلال، ذوب آهن و تراکتورسازی در سال 
قبل مجوز حرفه ای بگیریم. بدهی های انباشته ای وجود داشت که بعضا ثبت هم نشده 
بود و مدارک کافی نداشتیم ولی الان وضعیت باشگاه ها پایدارتر است.« تاج افزود: »البته 
مشکلاتی بابت درآمدزایی در باشگاه ها هست. پیش بینی کردیم رأی تاسیس سازمان 
اقتصادی فوتبال را از مجمع بگیریم که روی آن کار شــده است.« مهدی تاج در مورد 
پولی که فدراسیون فوتبال از حسین هدایتی دریافت کرده، گفت: »ایشان در زمان آقای 
کفاشیان به فدراسیون کمک کرده اند که عدد آن خیلی زیاد نیست. اگر نظر دادگاه این 
باشد که باید پول را بدهیم، برای ما قابل پرداخت خواهد بود.« رئیس فدراسیون فوتبال 
با اشاره به عملکرد تیم های فوتبال ادامه داد: »از وزیر ورزش و معاون وی برای اجرای 
سیستم کمک داور ویدیویی کمک خواسته ایم. دنبال گرفتن مجوز VAR هستیم که 
اگر راه اندازی شود، نگرانی های فوتبال برطرف می شود. واقعا این مسائل نگران کننده هم 
هست و دیگر باشگاه ها از بابت اشتباهات داوری ضرر نمی کنند.« تاج ادامه داد: »چند 
میلیون یورو پول گرفتیم تا چمن مصنوعی را کامل کنیم و الان یک چمن عالی داریم. 
آقای سلطانی فر هم کاری کرد کارستان. باید پول زیادی را برای گمرک می دادیم که اگر 
چمن را می خریدیم ارزان تر بود اما با کمک دولت و آقای سلطانی فر به صورت 5 درصد 
از گمرک ترخیص کردیم. چمن طبیعی هم فراهم است و یکی از گلایه های کی روش 
همین بود که در زمین پژوهشگاه نفت تمرین می کردیم. البته ایشان فرصت نکرد در این 
زمین کار کند و فقط یک جلسه تمرین کرد و این زمین به کی روش وفا نکرد! مبالغی را 

هم برای آموزش داوری و نگهداری زمین های چمن از فیفا گرفتیم.« 

پس از تاج نوبت وزیر بود که صحبت کند. مســعود سلطانی فر گفت: »حدود 2 سال 
و نیم اســت که در وزارت ورزش در خدمت مردم و جامعه ورزش هستم. رویکرد من 
همواره دوری از اختلافات و جنجال بوده و دنبال ایجاد آرامش و ثبات بوده ام تا بتوانیم 
در ســایه ثبات، زمینه ساز توسعه ورزش باشیم. توســعه یک جامعه و عرصه، نیاز به 
آرامش و ثبات و همدلی دارد. تلاشــمان بر این بوده باوجود نابســامانی ها که ممکن 
بود جنجال و حاشیه ایجاد کند، ورزش را از حاشیه دور کنیم و دنبال تعامل سازنده 
بودیم. اگر هم اختلافاتی بــوده با گفتن مباحث درون خانواده دنبال حل و فصل آن 
بودیم. ورزش کشــور با موفقیت های منحصربه فردی در سال 97 همراه بوده. بخشی 
از این موفقیت ها به فوتبال برمی گردد. در جام جهانی نتایج درخشانی گرفتیم. تقریبا 
هیچ کس فکرش را نمی کرد در گروه مرگ بتوانیم اینطور کارنامه قابل قبولی داشــته 
باشــیم.« وزیر ورزش ادامه داد: »بعد از جام جهانی هم در بازی های آسیایی توانستیم 
بیشترین مدال را بعد از انقلاب بگیریم. در المپیک جوانان به رتبه هفتم صعود کردیم. 
در لیگ قهرمانان آســیا استقلال و پرسپولیس همزمان در مرحله یک چهارم بودند و 
یکی از آن ها به فینال هم صعود کرد. اگر محدودیت ها نبود پرســپولیس می توانست 
حتی قهرمان آســیا شود.« سلطانی فر تاکید کرد: »حتی در جام ملت های آسیا همه 
امکانات فراهم شده بود تا قهرمان شویم در اثر یک اشتباه در نیمه نهایی حذف شدیم 
ولی بعد از 1۴ ســال به نیمه نهایی رسیدیم که این خودش نتیجه خوبی بود. اگرچه 
انتظار داشتیم این تیم قهرمان آسیا شود.« وی افزود: »ما دنبال جوانگرایی هم بودیم. 
الان 10 مدیر کل ورزش زیر ۴0 ســال داریم که سرمایه ورزش در آینده هستند. در 
بعضی از فدراســیون ها هم این اتفاق افتاد.« وزیــر ورزش در ادامه صحبت هایش به 
ظرفیت های فوتبال اشاره کرد و گفت: »16 تیم لیگ برتری در یک سال اوقات فراغت 
60 میلیون نفر را پر می کنند که شاید کل هزینه های آن ها ۴00 میلیارد تومان نشود. 
دولت هزینه هیچ کدام از باشــگاه ها را نمی دهد و از طریق اسپانســر و خود مردم این 
هزینه ها تامین می شود مگر بعضی از باشگاه ها مثل ذوب آهن و سپاهان که به دولت 

متصل هستند. بقیه باشگاه ها از طریق اسپانسر در آمدزایی می کنند.«

وزیر ورزش: سال 97 سال موفقیت ورزش ایران بود تاج: دنبال گرفتن مجوز VAR هستیم

جلسه ویژه  رئیس کمیته ملی المپیک با سهراب مرادی

تایید صلاحیت ۳ نامزد دیگر انتخابات کاراته
بر اســاس اعلام محمد کاشــانی، دبیر مجمع انتخابات فدراسیون کاراته، 
سیدعباس احمدپناهی، علی قاســمی و سیدحسن طباطبایی هم دیروز 
تایید صلاحیت شــدند. این در حالی است که پیش از این تایید صلاحیت 
احمد شقاقی، علی محمد صفانیا، حســین مطیعی نقندر، هومان عسگری 
و ســیدکامران هروی اعلام شــده بود. گفتنی اســت؛ انتخابات ریاست 

فدراسیون کاراته 23 اسفند برگزار خواهد شد. 


